

رئیس جمهور:

روند افزایش قیمت خودروهای مونتاژی اصلاح شود

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

دوشنبه ۲۶ ۰۴ ۱۴۰۲

۲۸ ذی الحجه ۱۴۴۴

۱۷ جولای ۲۰۲۳

قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

گفت و گوی «آرمان ملی» با ساسا یروس معصوم پور امیر آبادی:

حضور مستقیم افراد عادی در بورس اشتباه است

آرمان ملی: بورس تهران، یکی از بازارهای مالی ایران است و رقیب بازارهای مختلف دیگر از جمله بازار پول، بازار خودرو، بازار مسکن، بازار طلا و سکه، بازار دلار و بازار ارزهای دیجیتال است. در شرایط فعلی که آخرین ریزش نسبتاً بزرگ بورس تهران...

صفحه ۷

سخنگوی پلیس خبر داد:

استقرار دوباره گشت ارشاد

منتظر المهدی، علت این استقرار را مطالبات مردمی و خاستگاه گروه‌ها و نهادهای مختلف اجتماعی و همچنین تأکید ریاست جمهور با هدف برخورد با هنجارشکنی‌های اجتماعی دانسته



حسن بهشتی پور در گفت و گو با «آرمان ملی»:

از مواضع اخیر روسیه نباید به سادگی عبور کرد

روسیه به خنجر از پشت زدن به ایران عادت کرده است

مواضع اخیر روسیه برای خوش خدمتی به امارات است

عکس: آرمان ملی

صفحه ۶

رویکرد آمریکایی‌ها در قرن جدید

شیفت از امنیت به امنیتی سازی

حشمت‌ا... فلاح پیشه: نگاه ایران باید قدرت محور و دفاع محور باشد

آرمان ملی: آمریکا در قالب مهم‌ترین قدرت غربی که حتی در مقاطع مختلف اروپایی‌ها را نیز تحت تاثیر تصمیمات و اقدامات خود قرار داده است برنامه‌ریزی و استراتژی خاصی برای مسائل در نقاط مختلف دنیا داشته که بر مبنای آن اتفاقات هر نقطه‌ای از جهان...

صفحه ۲

«آرمان ملی» مزایا و معایب طرح جداسازی وزارت بازرگانی از وزارت صمت را بررسی می‌کند:

تفکیکی با ۵ هزار میلیارد تومان هزینه

صفحه ۴

هشدار قابلیباف درباره معاونت سیاسی وزارت کشور

مهلت آقای وزیر تمام شد

صفحه ۳

سیمکارت بدون فیلتر ۹۰ میلیون تومان!

صفحه ۹

یادداشت

ظرافت ظریف اما دیر هنگام

مهدی مظهرنیا

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

صحبتهای ظریف در مورد مواضع امنیتی سازی آمریکا بسیار دیر هنگام است. در سال ۱۳۷۹ هجری شمسی از تئوری جنگ نامتعادل در نظریه هارتلند - ریملند نوشتیم. در آنجا اشاره شد که برخورد آمریکا با رقبا و دشمنانش بر اساس...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

بزرگ‌سازی دولت، مطلوب نیست

علی قنبری

اقتصاددان

روز گذشته دولت سیزدهم به یکی از خواسته‌های خود رسید چرا که لایحه‌ای که این دولت به مجلس ارسال کرده بود که بر مبنای آن لایحه، وزارت بازرگانی تأسیس می‌شد، به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. از این منظر تشکیل وزارت بازرگانی...

صفحه ۲

کرده‌اند وقتی با هزینه‌های فراوان و رو به افزایش زندگی خانواده و فرزندپروری مواجه می‌شوند سراغ فرزندآوری نمی‌روند اینجاست که متأسفانه با خانواده‌های بسیاری روبه‌رو هستیم که قید نعمت صاحب فرزند شدن را می‌زنند و زندگی بدون فرزند را ترجیح می‌دهند. از سوی دیگر در شرایط کنونی فاصله بین نسل‌ها زیاد شده است جوانان از دواج نکرده بسیاری در زیر یک سقف با پدر و مادر خود زندگی می‌کنند در حالی که به لحاظ ویژگی‌های سنی، تفاوت‌های فردی و جنسی، نیازها و خواسته‌ها و سبک زندگی سلاقی متفاوتی دارند که می‌تواند منشا اختلاف، دلخوری و سوء تفاهم شود لذا پایداری خانواده نیازمند از خودگذشتگی طرفین و تدبیر و تفاهم والدین است. همچنان که ملاحظه می‌شود ما با زنجیره‌ای از موانع و مشکلات برای ازدواج، تشکیل خانواده و فرزندپروری و حفظ کبان خانواده روبه‌رو هستیم که خروج از آن نیازمند یک نگاه ملی، آینده‌نگر و فراهنگی برای آینده کشور است که حتی فرصت یک روز را هم برای سامان دادن وضع موجود و اصلاح امور از دست ندهد زیرا فردا خیلی دیر است لیکن نباید ناامید بود که خداوند بزرگ آنقدر نعمات عظیم به کشور ما داده است و آنقدر نیروی توانمند و متخصص و عاشق ایران در اختیار داریم که با یک نگاه علاوه بر بی‌موانع و صحیح طولانی و میان مدت و برنامه‌ریزی همه‌جانبه‌نگر و رفع موانع و چالش‌هایی که برخی از آن ذکر شد، بخصوص تقویت روحیه جوانان و شنیدن خواسته‌ها و حرف‌های آنان و دادن امید به آینده، رشد و توسعه خانواده افتخار آمیز کاملاً شدنی است. به امید رسیدن به آن روز که آن شالاه دیر هم نباشد.

ما دارای رشد بالای سه بوده‌ایم. در سال‌های اخیر متأسفانه آمار ازدواج‌ها کاهش یافته است، این خطر بزرگی است که کشور را تهدید می‌کند. همه باید برای افزایش تعداد ازدواج‌ها و تشکیل خانواده تلاش کنند و جوانان عزیز به ازدواج و تشکیل خانواده و فرزندآوری تشویق شوند. مسئولان کشور مکلف هستند موانع تشکیل خانواده را برطرف کنند و برای افزایش ازدواج و فرزندآوری طرح و برنامه ارائه دهند. هم‌اکنون که برنامه توسعه هفتم کشور در حال بررسی در مجلس است نمایندگان محترم مجلس باید به چگونگی شاخص‌های رشد جمعیت، تشکیل خانواده و فرزندآوری در سال‌های آینده توجه داشته باشند و سساز و کارهای لازم برای رشد و توسعه آن را مد نظر قرار دهند. از آنجا که متأسفانه با رشد آمار طلاق و جدایی زن و شوهرها بخصوص در قشر جوان مواجه هستیم. مسئولان ذی‌ربط موظف هستند ضمن بررسی همه جانبه این پدیده نامیوم برای کاهش آمار طلاق و از هم‌گسختگی خانواده‌ها که منشا آسیب‌های اجتماعی بسیاری است طرح و برنامه و راهکار ارائه دهند. همچنان که کارشناسان مسائل اجتماعی یادآور شده‌اند از مهم‌ترین دلایل کاهش ازدواج و تشکیل خانواده موضوع فراهم نبودن شرایط اشتغال و بیکاری جوانانی است که در سن ازدواج هستند. برای بسیاری هم شغل مناسب رشته تحصیلی‌شان وجود ندارد یا اینکه در آمد کافی برای تشکیل خانواده ندارند.

ارزش‌های خانواده را پاس داریم

نبی‌اله عشقی‌نایی

فعال اجتماعی

خانواده اولین اجتماعی است که کودکان به آن وارد می‌شوند، رشد می‌کنند و زندگی اجتماعی را تمرین می‌کنند، عاشق آن می‌شوند و در طول حیاتشان به آن وابسته باقی می‌مانند. خانواده جایی است که ما همه عواطف انسانی خود را نثارش می‌کنیم بیشترین فداکاری را برای حفظ و بقای آن انجام می‌دهیم. خانواده همان جایی است که ما در کنار عزیزترین کسانمان یعنی همسر و فرزندانمان در آن احساس آرامش می‌کنیم. خانواده حریم ما و خط قرمز زندگی ماست؛ جایی که هر کس را در آن راهی نیست. همه اعضای خانواده محرم یکدیگر هستند و عاشقانه یکدیگر در بر می‌گیرند.

جایی است که خستگی کار روزانه را از تن به در می‌کنیم. شادی هر عضو شادی همه خانواده است و غم هر یک غم همه اعضا آن است. همه اعضا در همه چیز خانواده شریک و سهامدار هستند، خانواده پناهگاه ایام سختی‌های ماست. در کشور هشتادوپنج میلیون جمعیتی ایران عزیز ما بیست و هفت میلیون خانواده زندگی می‌کنند. هشتادوپنج درصد خانواده‌ها کمتر از ۴ نفر عضو دارند و ۱۵ درصد آن دارای ۴ نفر عضو هستند، چهار و نیم میلیون از خانواده‌ها دونفر عضو دارند. بر اساس آمار بانک جهانی رشد سالیانه جمعیت کشور یک و چهار دهم است. در حالیکه

حاضران مشغول مطالعه سایت‌های مختلف، ارسال و دریافت پیام‌های مختلف بوده و همین دلایل موجب عدم تمرکز بر مطالب گوینده و موضوع مورد بحث می‌گردد. این گونه حرکات علاوه بر بی‌ادبی نسبت به گوینده بوده باعث گم کردن مسیر مطالب می‌گردند. متأسفانه گاهی در مساجد و هنگام اقامه نماز و برگزاری مراسم ناگهان صداهای مختلف حیوانات و آهنگ‌ها باعث ایجاد عدم تمرکز در دیگران و بی‌نظمی در کلیت عبادات می‌گردد. نکته آخر و مهمتر، قطع کلام گوینده و پرسیدن سوال گوینده و سایر حاضران بوده و باعث ناراحتی بسیاری از گویندگان خواهد شد. با مطالعه مجدد مطالب گفته شده و مرور و تمرین نکات آن تبدیل به یک مخاطب با شخصیت خواهیم شد.

خود ادامه می‌دهیم. اما در مورد گوش دادن با دقت و حوصله و فراست و درک به سخنان گوینده گوش می‌دهیم و غرض ما از این دقت فهم درست و اساسی مطالب است.

گاهی با دقت و حساسیت به یک سخنرانی و خطابه و یا حتی یک ترانه و آواز «گوش» می‌دهیم و به خاطر این دقت و هوش و عنایت اکثر مفاهیم مورد نظر شاعر گوینده یا نویسنده را می‌فهمیم. بنابراین فرق است میان شنیدن و گوش دادن و دیدن و نگاه کردن. از امروز سعی کنیم برای فهم اصولی مطلب به آن گوش دهیم و با حفظ زوایای یک اثر بصری به آن نگاه کنیم.

برای درک درست و کافی مطالب و نکات مورد نظر گوینده باید ارتباط چشمی با گوینده برقرار کرده و گاهی با کلمات تصدیقی گفته‌های وی را تایید نماییم. بله؛ عجیب؛ خوب و الفاظی از این قبیل می‌توانند به گوینده دلگرمی برای ادامه سخن بدهند. شوربخانه با ورود گوشی‌های تلفن همراه در بسیاری از اوقات موجب انحراف فکری در اشخاص می‌گردد. در کلاس، در دانشگاه بیش از ۷۰ درصد از

تردید در مورد آن نشان از ناپختگی و کم‌تجربگی ما دارد. از نظر رفتارشناسی روابط عاطفی و اجتماعی گاهی بیان ناقص مطلب و موضوع یا به حاشیه کشیدن مقصود باعث نقصان در درک و جذب آن می‌شود. بازی با انگشتان یا قلم و قاشق و جنگال و نگاه‌های بی‌هدف باعث پراکنده نمودن حواس و تضعیف دقت و وی می‌گردد. مکث‌های طولانی و بی‌محل لبخندهای بی‌جا و کشدار و مصنوعی نیز از نظر رفتاری ارتباط بین گوینده و شنونده را ضعیف یا قطع می‌کند.

بسیاری از اختلافات در روابط انسانی ضعیف بودن هنر درست شنیدن است؛ چرا که همین نقص موجب ظهور سوء تفاهم‌ها شده و به ظهور و رشد عدم درک درست و منطقی منظور منجر می‌گردد. باید دانست شنیدن با گوش دادن تفاوت ماهوی و اساسی داشته و درک مرزبندی این دو کنش است که ما را به هدف و مقصد درست و اساسی می‌رساند. ما صدای پرندگان، بوق خودروها و صوت ترافیک را می‌شنویم. آوای فروشندگان دوره‌گرد در ساعات مختلف روز را می‌شنویم و بدون دقت و توجه به مکالمه یا کار

بسیاری از رویدادهای تلخ و آشوب در روابط از بد شنیدن ما و یا دیگران سرچشمه می‌گیرند. تضادها، درگیری‌ها، خشونت‌ها و حتی قتل‌ها از بد و نادرست شنیدن مقاصد سرچشمه می‌گیرند. در کتاب تضادهای رفتاری انسان‌ها بارها و بارها نوشته‌ام که: بسیاری از درگیری‌ها و حتی قتل‌ها از بیان نادرست و یا پیچیده و نامفهوم مقصود آغاز شده و ادامه می‌یابد. عدم پذیرش خطاها و یافشاری بر آنها ناشی از غرور کاذب توسط ماست؛ گاهی حتی همین غرورهای کاذب به ما اجازه دوباره پرسیدن مقصود گوینده را نمی‌دهد.

راستی چه اشکالی دارد بسیار واضح و بدون تردید به گوینده اعلام کنیم ما مقصود و هدف گوینده را متوجه نشدیم و اگر ممکن است دوباره یا چندباره نکته را برای ما بیان نماید. شرمساری از این تقاضا و